PRESS RELEASE

【本リリースに関するお問い合わせ先】

アクトインディ株式会社 広報担当：島袋芙貴乃（しまぶくろふきの）

TEL:03-5435-1055 ／ FAX:03-5435-0564 ／ メール：pr@iko-yo.net
◆データを引用・転載の際は「子供とおでかけ情報サイト『いこーよ』調べ」とクレジットを明記いただけますようお願い申し上げます。

◆ご使用に関しては広報窓口(pr@iko-yo.net)までご一報くださいますようお願いいたします。

すでに旅

行の予定

がある

12%

決めてい

ないが旅

行を検討し

たいと思う

61%

いかない

27%

   2016年 4月 8日

報道関係者各位                                               アクトインディ株式会社

アクトインディ株式会社(本社：東京都品川区 代表：下元敬道)が企画運営する国内最大級の子供とおでかけ情報サイト『いこーよ』で

は、一年で最もおでかけする人の多いゴールデンウィークを前に、親子のおでかけスタイルについてアンケート調査を実施しました。

ここに、調査結果の要旨を報告いたします。

アンケート概要  【実施方法】 『いこーよ』サイト上で実施  【実施期間】 2016年 3月 1日～2016年 4月 4日

【回答数】 378名               【回答者】 0歳～9歳の子どもを持つ全国の親

1）2016年の GW、旅行を検討している家族は約 7割、昨年より「特別なおでかけ」を検討する家族が増加

2）GW中の人気のおでかけ先は「テーマパーク・遊園地」

3）GW全日程のおでかけ予算は 3万円以下が 6割以上

～人気のおでかけ先は「テーマパーク・遊園地」、おでかけ予算は 3万円以下が 6割以上～

2016年の GW、旅行を検討している家族約 7割

今年は最大 10連休！ 2016年 GWの親子のおでかけ事情

1）2016年のGW、旅行を検討している家族は約7割、昨年より「特別なおでかけ」を検討する家族が増加

【本リリースのポイント】

Q. 今年のGWに宿泊を含む旅行にでかける予定はありますか？
（単一回答、N=378）

今年の GWに旅行に行くことが決まっているという

家庭※1は 12％、決まってはないが旅行を検討した

いと思うと回答した家庭は 61％となり、

約7割強の家庭が宿泊を含む旅行を検討している

ということが分かった。

※1：2016年 3月時点

     PRESS RELEASE

【本リリースに関するお問い合わせ先】

アクトインディ株式会社 広報担当：島袋芙貴乃（しまぶくろふきの）

TEL:03-5435-1055 ／ FAX:03-5435-0564 ／ メール：pr@iko-yo.net
◆データを引用・転載の際は「子供とおでかけ情報サイト『いこーよ』調べ」とクレジットを明記いただけますようお願い申し上げます。

◆ご使用に関しては広報窓口(pr@iko-yo.net)までご一報くださいますようお願いいたします。

2）GW中の人気のおでかけ先は「テーマパーク・遊園地」

いつもの

週末と特

に変わら

ないと思う

34%

連休なら

ではの特

別なおで

かけをす

ると思う

66%

Q. 今年の GWはどんな風に過ごす予定ですか？
（単一回答、N=378）

いつもの

週末と

特に変

わらず

過ごした

52%

連休なら

ではの

特別な

おでか

けをした

48%

Q. 去年の GWはどんな風に過ごしましたか？
（単一回答、N=378）

2016年の GWを「連休ならではの特別なおでかけをすると思う」と回答した親は 66％となり、昨年の GWのおでか

けと比較すると 18ポイントの大幅増加。2016年の GWは 5/2(月)と 5/6(金)に休暇を取れば最大 10連休になる

ということもあり、日取りの良さも家族のおでかけへのモチベーションアップに影響しているということが言えそう。

Q．GWに行きたいと思うおでかけ先はどこですか？ （複数回答、N=378）

【 昨年より「特別なおでかけ」を検討する家族が増加 】

45%

34%

33%

32%

28%

26%

22%

22%

20%

18%

15%

12%

5%

4%

テーマパーク・遊園地

総合公園・アスレチック

動物園・牧場

アウトドア(キャンプ、BBQ、登山など)

水族館

温泉・スパ

ショッピング

いちご狩り

潮干狩り

観光名所（名所、史跡、神社、寺院等）

学び系のおでかけ（工場見学等）

博物館・科学館・美術館

潮干狩り、いちご狩り以外の収穫体験

その他

2016年の GWのおでかけ先で関心のあるスポ

ットを質問したところ、一番人気は「テーマパー

ク・遊園地(45％)」で約半数の家庭がおでかけ

先として関心を抱いていることが分かった。次い

で「総合公園・アスレチック(34％)」、「動物園・

牧場(33％)」、「アウトドア(32％)」、「水族館

(28％)」、「温泉・スパ(26％)」が続く結果に。

「アウトドア」や「温泉・スパ」はキャンプ場や旅館

などへの宿泊も想定され、連休ならではのおで

かけとして支持を集めていることも考えられる。

また「いちご狩り(22％)」や「潮干狩り(20％)」と

いった季節を感じるおでかけには約 5人に 1人

が関心を抱いていることが分かった。

     PRESS RELEASE

【本リリースに関するお問い合わせ先】

アクトインディ株式会社 広報担当：島袋芙貴乃（しまぶくろふきの）

TEL:03-5435-1055 ／ FAX:03-5435-0564 ／ メール：pr@iko-yo.net
◆データを引用・転載の際は「子供とおでかけ情報サイト『いこーよ』調べ」とクレジットを明記いただけますようお願い申し上げます。

◆ご使用に関しては広報窓口(pr@iko-yo.net)までご一報くださいますようお願いいたします。

2%

3%

17%

42%

24%

12%

1%

0%

2%

6%

21%

32%

36%

2%

2%

4%

18%

44%

22%

8%

1%

0円

1円以上～

5000円以下

5,001円以上～

1万円以下

10,001円以上～

3万円以下

30,001円以上～

5万円以下

50,001円以上～

10万円以下

それ以上～

全体 旅行予定有り 旅行予定無し又は未定

Q. 昨年の GWは実際にどんなおでかけをしましたか？ （複数回答、N=378）

32%

21%

20%

17%

15%

15%

12%

12%

7%

5%

4%

3%

1%

12%

ショッピング

テーマパーク・遊園地

動物園・牧場

総合公園・アスレチック

水族館

アウトドア …

観光名所（名所、史跡、神社、寺院など）

温泉・スパ

潮干狩り

いちご狩り

博物館・科学館・美術館

学び系のおでかけ …

潮干狩り、いちご狩り以外の収穫体験

その他

2015年のGWに実際にどんなおでかけをし

たか質問した所、「ショッピング(32％)」が最

も多い結果となった。

ショッピングの結果を除くと「テーマパーク

(21％)」、「動物園・牧場(20％)」、「総合

公園・アスレチック(20％)」が実際のおでか

け先として人気の結果となり、先の「関心を

抱くおでかけ先」と大きくブレない結果に。

「ショッピング」に関してはメインのおでかけ

のついでに立ち寄る機会も多いことが想定

され、順位に影響していると考えられる。

3）GW全日程のおでかけ予算は 3万円以下が 6割以上

Q. 今年の GWの家族のおでかけ予算はいくらですか？ （単一回答、N=378）

【 2015年 GWの実際のおでかけ先は関心を抱いていたおでかけ先と大きくブレない結果に 】

GWの全日程のおでかけ予算を質問した所、

「10,001円以上～3万円以下」が最多で

42％となった。全体の 3万円以下の数値を

合算すると 64％となり、6割以上の家庭が

GWの予算は 3万円以下という結果になっ

た。

旅行が確定している家庭とそうでない家庭を

分けてみてみると、旅行が決まっている家庭

は「50,001円以上～10万円以下」が最多

で36％、次いで「30,001円以上～5万円以

下」が 32％、「10,001円以上～3万円以

下」が 21％となった。また旅行が確定してい

ない家庭は全体同様「10,001円以上～3

万円以下」が最多で 44％、次いで「30,001

円以上～5万円以下」が 22％、「5,001円

以上～1万円以下」が 18％となった。

     PRESS RELEASE

【本リリースに関するお問い合わせ先】

アクトインディ株式会社 広報担当：島袋芙貴乃（しまぶくろふきの）

TEL:03-5435-1055 ／ FAX:03-5435-0564 ／ メール：pr@iko-yo.net
◆データを引用・転載の際は「子供とおでかけ情報サイト『いこーよ』調べ」とクレジットを明記いただけますようお願い申し上げます。

◆ご使用に関しては広報窓口(pr@iko-yo.net)までご一報くださいますようお願いいたします。

子供とおでかけ情報サイト『いこーよ』（http://iko-yo.net/）は、2008年 12月にサービスを開始した親子でおでかけする場所が見つかる情報サイトです。

『いこーよ』を通じて親子のおでかけが変わり、子供達の笑顔が増えることで明るい社会創りにつながることを願って、サイトを運営しております。おでかけ

情報の他にも、育児や家庭生活に役立つトピックスを随時発信中です。

■年間利用者数  32,455,238人 (2015年 4月 1日～2016年 3月 31日実績)

■掲載スポット数：49,305件 (2016年 4月 8日現在)

子供とおでかけ情報サイト『いこーよ』概要

「いこーよ」では 2016年度 GW 特集を 3月 31日(木)にリリース！

親子のおでかけを全力応援中！

子どもとおでかけ情報サイト『いこーよ』では、2016年度の GW特

集を 3月 31日(木)にリリースしました。アンケートで人気のあった

「遊園地」や「動物園」、「水族館」などのおでかけ情報を充実させ

た他、GW中の親子におすすめのイベント情報も満載。今年の GW

も、親子のおでかけを全力でサポートしています。